Партнерский договор № ___________
г. Москва
                  «_____» ______________ 2024 г.
[image: image46.jpg]

[image: image47.jpg]

ООО «ТСК ИНЖПРОМСНАБ», именуемое в дальнейшем ” Поставщик ”, в лице Генерального Директора Чугунова Ивана Дмитриевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________ именуемое в дальнейшем ”Покупатель”, в лице _______________________________________, действующего на основании _______________, с другой стороны, в дальнейшем именуемые ”Стороны” заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. Предмет Договора
1.1. Поставщик обязуется поставить и передать в собственность Покупателя принадлежащее Поставщику оборудование, именуемое в  дальнейшем Продукция, а Покупатель обязуется принять поставленную [image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

Продукцию и оплатить её на условиях настоящего Договора и дополнительных соглашений к нему.
1.2. Наименование поставляемой Продукции, единицы измерения, количество, стоимость и величина НДС [image: image3.jpg]

определяются в счетах, согласованных сторонами и выставляемых Поставщиком.
2. Сроки, порядок и условия поставки
2.1. Продукция поставляется партиями в соответствии с согласованными сторонами заказами согласно счетам, выставляемых Поставщиком.
2.2. Покупатель направляет Поставщику заказ на каждую партию продукции. Поставщик подтверждает заказ, направив Покупателю счёт на оплату, действительный в течение срока, указанного в нём. С момента выставления счета Поставщиком в адрес Покупателя все предыдущие письменные и устные договорённости о сроках и условиях поставки теряют свою силу, Поставщик поставляет продукцию в количестве и ассортименте на основании счета, согласованного и утвержденного сторонами.
2.3. [image: image48.jpg]

[image: image49.jpg]

Сроки поставки каждой партии продукции согласовываются сторонами и указываются в выставляемых [image: image4.jpg]

Поставщиком счетах. Отгрузка продукции осуществляется со склада Поставщика после направления Покупателю уведомления о готовности продукции к отгрузке. Уведомление направляется Поставщиком Покупателю по факсу или адресу электронной почты, предоставленному Покупателем. Доставка продукции от склада Поставщика к месту назначения Покупателя производится Покупателем своими силами и за свой счёт.
2.4. Датой поставки считается дата перехода права собственности на Продукцию в соответствии с п.2.5 настоящего договора.
2.5. Право собственности на продукцию переходит к Покупателю в момент её передачи от Поставщика Покупателю, или его уполномоченному представителю, или представителю транспортной компании,
[image: image5.jpg]

        уполномоченной на получение груза, на складе Поставщика при подписании товарной накладной.[image: image6.jpg]

2.6. Приемка продукции по количеству и комплектности производится на складе Поставщика в день ее передачи на основании сопроводительных документов, а по качеству (кроме скрытых недостатков) — в течение двух рабочих дней после поступления продукции на склад Покупателя без специальной проверки качества, если Продукция находится в таре и упаковке предусмотренной производителем, и у нее отсутствуют видимые дефекты. После приемки продукции по количеству на складе Поставщика претензии по ассортименту, количеству и комплектности не принимаются. Приемка продукции по качеству и количеству в части, не урегулированной настоящим Договором, производится в соответствии с [image: image7.jpg]

требованиями законодательства РФ, в частности, в соответствии с Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству (утверждена постановлением Госарбитража СССР от 15 июня 1965 г. ГЫ П-6) (с изменениями от 29 декабря 1973 г. и от 14 ноября 1974 г.) и Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству (утв. постановлением Госарбитража СССР от [image: image8.jpg]

25 апреля 1966 г. N П-7) (с изменениями, внесенными постановлениями Госарбитража СССР от 29 декабря 1973 г. 81 и от 14 ноября 1974 г. N 98)[image: image9.jpg]

2.7. Поставленная продукция обмену и возврату не подлежит за исключением гарантийных случаев и случаев поставки некондиционной Продукции. Каждый такой случай Покупатель подтверждает актом рекламации, который согласует с Поставщиком.
2.8. При отгрузке товара Покупатель (его уполномоченный представитель, уполномоченная Покупателем транспортная компания) обязан предоставить оригинал доверенности на получение груза. Доверенность [image: image10.jpg]

должна быть предоставлена в оригинале или с использованием системы электронного документооборота.
2.9. Поставщик может осуществлять доставку Продукции до терминала сбора транспортной компании, указанной Поставщиком только при наличии подписанного сторонами и действующего соглашения об обмене электронными документами с использованием электронных цифровых подписей. В этом случае доставка осуществляется за счёт Поставщика по графику доставки, установленному Поставщиком. Доставка осуществляется по письменной заявке Покупателя. Право собственности и риски переходят к Покупателю в момент передачи Продукции транспортной компании, и подтверждается распиской [image: image11.jpg]

транспортной компании о приёме груза к перевозке. Претензии Покупателя по количеству, качеству (кроме скрытых недостатков) и комплектности производится на складе Покупателя в течение 2-х рабочих дней с момента доставки до склада Покупателя.
З. Цены, порядок расчетов, общая сумма Договора
3.1. Цена и общая сумма поставляемой Продукции устанавливается с учётом НДС по ставке, действующей на момент отгрузки (на условиях самовывоза со склада Поставщика), определяются в выставленных покупателю Универсальных передаточных документах, подписанных уполномоченными представителями сторон.
3.2. Цена включает в себя все расходы Поставщика по изготовлению или приобретению Продукции, в том числе стоимость упаковки, маркировки, оформления всей товаросопроводительной документации, стоимость тары, накладные расходы, налоги и сборы, таможенные пошлины и другие обязательные отчисления, затраты на получение сопроводительной документации, а также все иные расходы, которые Поставщик вынужден нести в связи с исполнением обязательств по Договору.[image: image50.jpg]

[image: image51.jpg]

3.3. Датой оплаты и, соответственно, выполнения Покупателем своих обязательств по оплате, считается дата поступления денежных средств на расчётный счёт Поставщика.
3.4. Поставщик вправе установить в отношении отдельных видов (групп) Продукции, отгружаемой Покупателю скидки от утвержденного Поставщиком прайс-листа. Указанные условия устанавливаются Поставщиком в одностороннем порядке путем направления Уведомления с указанием видов (групп) Продукции и размера скидки.
3.5. Поставщик вправе предоставить специальную дополнительную скидку к действующим скидкам, [image: image12.jpg]

указанным в Уведомлении. Скидка предоставляется на конкретный счет Покупателя включая, но не ограничиваясь случаями осуществления предоплаты по счету, поставки специального оборудования, поставки оборудования по специальным проектам.
3.6. Продукция, закупающаяся и/или производящаяся Продавцом специально для Покупателя (далее [image: image13.jpg]

[image: image14.jpg]

Заказная продукция), производится и/или закупается Продавцом после внесения Покупателем предоплаты. Размер предоплаты по заказной продукции согласовывается с поставщиком по каждой заявке. Поставщик выставляет на такое оборудование [image: image15.jpg]

отдельные счета, в которых указывает принадлежность товаров к группе специально заказываемых/производимых Продавцом.
[image: image16.jpg]

3.7. В случае отказа от Заказной продукции Поставщик удерживает вышеуказанную предоплату как штрафную санкцию.
4. Ответственность Сторон
4.1. Поставщик отвечает за нарушение сроков поставки продукции, если такое нарушение произошло по его [image: image17.jpg]

вине.[image: image52.jpg]

4.2. Если поставка продукции просрочена по вине Поставщика более чем на 30 (Тридцать) рабочих дней, [image: image18.jpg]

Покупатель вправе отказаться от приемки продукции или требовать от Поставщика оплаты пени в размере [image: image19.jpg]

 0,01 от суммы задолженности за каждый день просрочки, но не более стоимости продукции.
4.3. В случае утери Покупателем оригиналов сопроводительных документов (транспортных накладных, [image: image20.jpg]

счетов, УПД) к поставляемой Продукции за восстановление каждого документа взимается плата в размере [image: image21.jpg]

500 рублей без НДС, за восстановление каждого паспорта взимается плата в размере 1000 рублей без [image: image22.jpg]

НДС[image: image23.jpg]

5. Гарантия качества
5.1. Поставляемая продукция по качеству должна соответствовать требованиям ГОСТ, ОСТ, ТУ.[image: image24.jpg]

5.2. Поставщик гарантирует качество поставляемой продукции в течение 12 (двенадцати) месяцев с момента установки продукции Покупателем, но не более 18 (восемнадцати) месяцев с момента передачи продукции Покупателю, при условии ее хранения, установки и использования в соответствии с [image: image25.jpg]

инструкцией по эксплуатации. Гарантия Продавца не распространяется на изменение характеристик [image: image26.jpg]

товара и на ущерб, возникший вследствие неправильного или небрежного хранения товара после его приемки Покупателем.
5.3, В течение гарантийного срока, указанного в п. 5.2. настоящего Договора, замена и ремонт производятся в сервисном центре Продавца в городе Москве бесплатно, после такого ремонта срок гарантии продлевается на величину гарантийного срока, то есть на последующие 24 месяца.
5.4. В течение гарантийного срока Поставщик обязан за свой счет заменить некачественную продукцию, если не докажет, что дефекты возникли в результате нарушения Покупателем правил хранения, транспортировки, установки или эксплуатации. Замена продукции производится Поставщиком после составления и согласования Сторонами акта о выявленных дефектах (акта рекламации)[image: image27.jpg]

[image: image53.jpg]

5.5. Если оборудование вышло из строя в течение гарантийного срока по вине Покупателя, то он оплачивает расходы, связанные с ремонтом оборудования и его транспортировкой до сервисного центра Продавца, причем стоимость объявляется Продавцом заранее, после оценки повреждений оборудования.[image: image28.jpg]

6. Тара и упаковка
6.1. Продукция отпускается в стандартной, исправной упаковке, предусмотренной изготовителем Продукции.
6.2. В случае если продукция поставляется в таре, то она является невозвратной и входит в цену Продукции.
6.3. В случае если Покупатель предъявляет специальные требования по упаковке и таре, то такие требования [image: image29.jpg]

подлежат рассмотрению Поставщиком и описанию отдельным дополнительным соглашением с возможным изменением цены Продукции.[image: image30.jpg]

7. Форс-мажорные обстоятельства
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если неисполнение обязательств явилось следствием непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые Сторона не может оказать влияние, за возникновение [image: image31.jpg]

которых не несет ответственности (напр., землетрясение, наводнение, война, решения и постановления Правительств).
7.2. Сторона, ссылающаяся на такие обстоятельства, обязана в трехдневный срок в письменной форме уведомить другую Сторону о наступлении подобных обстоятельств. Причем по требованию другой Стороны, с наступлением подобных обстоятельств должен быть предъявлен удостоверяющий документ, выданный компетентными государственными органами (торгово-промышленная палата, органы местного [image: image32.jpg]

самоуправления).
7.3. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы срок выполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.
[image: image54.jpg]

[image: image55.jpg]

[image: image56.jpg]

[image: image57.jpg]

7.4. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более месяца, то каждая сторона имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке. В этом случае другая сторона не имеет права на возмещение ущерба, причиненного таким расторжением. Однако, если одна из сторон [image: image33.jpg]

получила денежные или материальные ценности и не предоставила другой стороне встречного удовлетворения, она обязана вернуть другой стороне полученные денежные или материальные ценности.
8. Срок действия Договора
8.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до момента исполнения сторонами [image: image34.jpg]

обязанностей, возникших с момента подписания договора по 31 Декабря 2025 г. включительно.[image: image35.jpg]

8.2. Если ни одна из сторон не уведомит другую письменно (по почте или факсу) о своём желании расторгнуть Договор не позднее, чем за две недели до момента окончания срока действия Договора, настоящий [image: image36.jpg]

Договор считается продлённым на неопределенный срок [image: image37.jpg]

8.3. Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут в одностороннем порядке по требованию любой из [image: image38.jpg]

Сторон. В части взаиморасчетов и поставки Продукции по размещённым заказам, не завершённых к моменту расторжения договора, обязательства сторон прекращаются только после полного завершения [image: image39.jpg]

обязательств (оплаты или поставки продукции). Сторона, расторгающая Договор, должна предупредить об этом письменно другую Сторону за 30 (тридцатью) дней до даты расторжения Договора.[image: image40.jpg]

9. Прочие условия
9.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон[image: image41.jpg]

9.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
9.3. Срок рассмотрения претензий сторон - 10 (десять) рабочих дней с момента её получения.
9.4. Неурегулированные споры по выполнению условий Договора рассматриваются в Арбитражном суде по месту нахождения Истца.[image: image42.jpg]

9.5.В процессе исполнения настоящего договора стороны допускают переписку посредством электронной почты и признают действительными печати и подписи на переданных посредством такой связи документах при условии незамедлительной отправки оригиналов таких документов по почте или с использованием [image: image43.jpg]

электронной подписи через систему электронного документооборота
[image: image44.jpg]

9.6. Все уведомления направляются по следующим адресам: [image: image45.jpg]

Покупателю:
Поставщику: tips80@mail.ru
Тел 8 (926) 126-86-36

9.7. Об изменении адресов и реквизитов, указанных в настоящем договоре, стороны обязуются незамедлительно сообщать друг другу.

9.8. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права по настоящему Договору третьей Стороне без письменного согласия другой Стороны.
9.9. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. Договор вместе с Приложениями представляет собой полный объем договоренностей между Сторонами и с момента подписания заменяет все предыдущие переговоры, письма и соглашения.

10. Реквизиты и Подписи Сторон:

Поставщик: ООО «ТСК ИНЖПРОМСНАБ»                  Покупатель:

	ИНН 9705031050 , КПП 772301001

109341, г. Москва, ул. Люблинская, д. 151,

помещение 303А, этаж 3

р/с 40702810501400010589

Корсчет: 30101810200000000593\

Банк: АО «АЛЬФА-БАНК»

БИК 044525593

Тел/факс: 495 660-51-45, 8 800 600 52 95

tips80@mail.ru

Генеральный директор:

Чугунов Иван Дмитриевич

_________________________________                                          __________________________
От Поставщика
От Покупателя Руководитель отдела продаж А.В.
Рук региональных продаж ЦФО Проходцов
Руководитель отдела по работе клиентами Виноградов ДВ.
Финансовый директор Стасенко